
 

OBEC   ŠINTAVA 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Šintava 

č. 3/2021 zo dňa 09.12.2021,  

ktorým sa mení a dopĺňa  

všeobecne záväzné nariadenie obce Šintava  

č. 9/2016 o nakladaní s komunálnym odpadom 

v znení neskorších nariadení  
 

 

 

 

 

 
Schválené Obecným zastupiteľstvom v Šintave  dňa: 09.12.2021 

Účinnosť od: 28.12.2021 

 

 



Obec Šintava na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 68 Ústavy Slovenskej 

republiky, podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov a  § 81 ods. 8 zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie obce 

Šintava č. 3/2021 zo dňa 09.12.2021, ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie 

obce Šintava č. 9/2016 o nakladaní s komunálnym odpadom v znení neskorších nariadení 

(ďalej len „nariadenie“). 

  

Čl. I 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Šintava č. 9/2016 o nakladaní s komunálnym odpadom 

v znení neskorších nariadení sa mení a dopĺňa nasledovne: 

1. V § 2 ods. 5 znie: 

„5. Zberné nádoby o objeme 110 litrov, 120 litrov a 1100 litrov určené na zber  zmesového 

komunálneho odpadu  zabezpečuje a pre pôvodcov odpadu vydáva obec za poplatok 

vo výške nákupnej ceny zbernej nádoby. Kompostéry určené na zber biologicky 

rozložiteľného kuchynského odpadu z domácností zabezpečuje a bezodplatne vydáva 

obec; náklady na kompostéry nie sú zahrnuté do miestneho poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady, keďže kompostéry obec zabezpečila 

z nenávratných finančných prostriedkov.“ 

 

2. V § 7 ods. 5 znie: 

„5. Zber biologicky rozložiteľného kuchynského odpadu z domácností je: 

 
a) realizovaný prostredníctvom kompostérov umiestnených  v záhradách pri rodinných alebo 

bytových domoch, resp. na inom vhodnom mieste pri rodinných alebo bytových domoch, 
 

b) možné odovzdať na zbernom mieste vo dvore obecného úradu, otvorené cez 

pracovnú dobu.“ 

 

Čl. II 

Nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od jeho vyhlásenia. 

             

              Bc. Stanislava Režnáková 

         starostka obce  

 

 

 

Nariadenie bolo schválené Obecným zastupiteľstvom v Šintave dňa 09.12.2021  uznesením č. 

465. 

 

Deň vyhlásenia: 13.12.2021    

Deň zvesenia:     29.12.2021 


